**Capitulum. VIII**

**Lectio. CXV**

135

habitaf cōtrahit fordes: vermes: et varias cor-  
ruptiones. Et ita est de multoz cōficiētijs que  
nō inhabitant ab eis. Nūq̄ in ē cōfita male sic  
in quadragesima qm̄ rediit ad se et intrant do-  
mos cōficiētiarū suaz malaruz: Ibi inueniūt  
vermes: corruptiōes et fetores veterū pctōz: et  
dom' incipit declinari ad mortē. Juxta illud  
Prov. ii. Inclinata est ad mortem dom' ei'. et  
ad inferos semite ipsius. **Tertio** domus cō-  
ficiētie debet habere aptū tegumentū. Loopi  
mentū bone cōficiētie est honestas cōuersati-  
onis virtuosae: vt boni viri qd̄ didicēst interi':  
offendāt exteri'. Et sic luceat lux corz corā ho-  
minibus vt videant opa vestra bona et glori-  
cēt patrē vestrū qui in celis est. hoc est qd̄ dicit  
Matth. v. Quod in aure audistis p̄dicare sup  
tectā. i. p̄ bonā p̄uersationē. **Quarto** dom'  
p̄ficiētie debet habere frequēs expurgamentū  
p̄ scopā confessionis: nec ad aliqd̄ remediū fu-  
gientiū est: vt a diabolo vel a peccato: nisi q̄ a  
cōficiētia expellat peccatū. Unde Aug'. sup  
Job. omelia. xli. Seruus peccati quo fugit se  
cū se trahit: quocūq̄ fugerit non fugit sciam  
mala p̄ficiētia. nō est quo eat: semp sequit se:  
imo nō recedit a se. peccatū enī qd̄ fecit intus  
est. Cū audire consiliuz: Si vis a deo fugere  
ad ipm̄ fugere: cōfitemdo nō latendo. cōfiteri po-  
tes: latere nō potes. Sic est de diabolo sicut fu-  
it Dedaloz et labyrintho. fecit enī Deda-  
lus domū quādam cū varijs vijs et cū parietibus  
ita p̄plexis q̄ nullus eā intrans exire poterat  
sine glomere fili. et illa dom' vocabat labyrinth'  
i. labor intus. qz in egrediēdo et in ingre-  
diēdo maxim' labor fuit. In illa domo indu-  
sit Deda-  
lus vnū monstrū qd̄ ex vna medietate  
fuit homo: et alia medietate bos: ea intentio  
ne vt ibi impetū pasceret et nunq̄ exiret: sic  
narrat Quidius li. viii. **Metamor.** et **Asido.**  
iiij. **Ety-molo.** Moraliter loquēdo. qm̄ ita est qz  
diabolus p̄cipit vnā p̄sonā aliqd̄ peccatū mon-  
struosum fecisse: facit cōficiētiā talis qm̄ domū  
Dedali. et abscondit pctm̄: et fabricat illi pecca-  
toz tot vias p̄plexat et parietes obfistētes: nūc  
de amore: nūc de pudore: nūc de negligētia:  
nūc de expectatione et dilandē p̄fessionis. et ibi  
occultat illud monstrū: vt nullus p̄fessor possit  
intrare nisi cū glomere fili. **Prophet.** n. cōfesso-  
rem reuoluere oēs interrogaciones spectātes  
ad peccatū anteq̄ reus velit cognoscere illud  
quod fecit. Nō sic facit probus homo p̄fessor:  
bus suis: sed omnia pandit et ostendit nude et  
apte. Juxta illd̄ qd̄ in figura scribit. iij. **Regl.**  
xx. Omnia que sunt in domo mea viderūt: ni-  
hil est quod nō monstrauerim eis in thesauri-  
meis.